
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.86 del 25-06-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 86 DEL 25-06-2020 

Registro Generale n. 193 

 

 

 

Oggetto: MESSA A NORMA DEI PALCHI METALLICI PER SPETTACOLI - 

SUBENTRO AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL DOTT. 

ING. MATTEO CATENA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Mogliano è proprietario di un palco per manifestazioni che necessità di essere 

messo a norma secondo la normativa  attualmente in vigore; 

- l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno procedere anche all’adeguamento del palco 

del Comitato del Venerdì Santo, in quanto è ricorrente l’utilizzo dello stesso anche per 

manifestazioni organizzate da associazioni con il patrocinio del Comune; 

 

PRESO atto che:  

- con determinazione Area Tecnica – Suap n. 127 del 05.09.2019 veniva affidato l’incarico 

professionale al Dott Ing. Riccardo Cecarini di Civitanova per la messa a norma dei palchi di 

cui in premessa; 

- Il Dott. Ing. Riccardo Cecarini di Civitanova Marche (MC), con nota prot. 5392 del 

23.06.2020, a causa di gravi problemi di salute, non ha potuto terminare l’incarico ricevuto ed 

ha repentinamente trovato un altro tecnico ingegnere parimente qualificato per la definizione 

dell’incarico  di messa a norma dei palchi sopra elencati; 



- con pari nota l’Ing. Riccardo Cecarini, chiede al Comune di Mogliano di annullare il proprio 

incarico e assegnarlo all’Ing. Matteo Catena, alle stesse condizione proposte come da 

preventivo del 06.08.2019 assunto con prot. n. 7263 in data 12.08.2019 per l’espletamento 

della progettazione dinamica e statica, simulazione sismica lineare e non lineare, redazione di 

elaborati grafici, compreso il rilievo, collaudo annuale, certificato di idoneità statica, schema 

di montaggio, al prezzo netto di  € 1.250,00 oltre 4% per oneri previdenziali, per complessivi  

€ 1.300,00 (IVA regime agevolato); 

- che l’affidamento di cui trattasi rientra nella fattispecie prevista dall’art.125, comma 11, 

ultimo capoverso, del D.LGS. n.163/2006 e s.m.i.; 

- gli incarichi di cui trattasi, rientrano nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

- l’importo netto degli stessi è notevolmente inferiore a quello determinato attraverso di decreto 

parametri – D.M. 17 giugno 2016; 

- la spesa complessiva di € 1.456,16 trova imputazione al Capitolo n. 10420 del Bilancio, 

Impegno n.350; 

 

VISTI:  

- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

- il Regolamento comunale sull’affidamento dei lavori, servizi e forniture in economia; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI APPROVARE, sulla scorta delle motivazioni espresse in premessa, il subentro 

dell’affidamento al Dott. Ing. Matteo Catena di Montemarciano (AN), dell’incarico della 

messa a norma dei palchi per spettacoli relativi alla progettazione dinamica e statica, 

simulazione sismica lineare e non lineare, redazione di elaborati grafici, compreso il rilevo, 

collaudo annuale, certificato di idoneità statica, schema di montaggio come da preventivo 

prot.n. 7263 del 12.08.2019, al prezzo netto di € 1.250,00 oltre 4% per oneri previdenziali 

(IVA regime agevolato), per complessivi  € 1.300,00; 

 

3) DI DARE atto che: 

a) l’incarico di cui trattasi, rientra nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

b) l’importo netto dello stesso è notevolmente inferiore a quello determinato attraverso il 

decreto parametri – D.M. 17 giugno 2016; 

c) non esistono conflitti di interesse nel presente atto; 

d) il compenso relativo verrà liquidato al professionista incaricato, previa verifica della 

regolare esecuzione delle prestazioni e dietro presentazione di regolare fattura elettronica, 

in unica soluzione e dopo l’emissione delle relative certificazioni e collaudi; 

 

4) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito 

istituzionale; 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.86 del 25-06-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

5) di imputare la spesa complessiva di € 1.300,00 (IVA compresa) al cap. 10420 codice di 

bilancio 01.06-1.03.02.11.000 imp. 350/2019; 

 

6) di dare atto che i CIG è il seguente: ZBA29AA67B; 

 

7) di approvare con successivo atto i lavori di adeguamento necessari secondo le indicazioni 

impartite dall’Ing. Matteo Catena ed impegnare la somma necessaria per l’esecuzione degli 

stessi; 

 

8) di provvedere al pagamento delle somme dovuta su presentazione di regolari fatture, vistata 

dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo impegnato 

con quello risultante dalle fatture stesse. 

 

 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 F.to Filippo Sampaolesi 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  25-06-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale      di      questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-07-2020             al       18-07-2020        per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-07-2020 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   03-07-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

